2
25

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	                             от 26 ноября 2014 г.                          № 280

[image: image1.jpg]

     г. Ейск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ейский район от 30 января 2013 года № 43 «О принятии регламента Совета муниципального образования Ейский район
(в новой редакции)»

В соответствии со статьей 62 Устава муниципального образования Ейский район Совет муниципального образования Ейский район р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Ейский район от 30 января 2013 года № 43 «О принятии регламента Совета муниципального образования Ейский район (в новой редакции)» следующие изменения:

1) статью 47 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. При открытии и закрытии сессии Совета исполняются Государственный гимн Российской Федерации и гимн Краснодарского края».
2) статью 79 изложить в новой редакции, дополнив вторым абзацем:

«Нормативные правовые акты Совета подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

Официальным опубликованием нормативного правового акта является первая его публикация: в печатном средстве массовой информации, определенном в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года №  44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в случае если такое требование к опубликованию установлено действующим законодательством; на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.yeiskraion.ru – для правовых актов, в отношении которых действующим законодательством не установлено требование об опубликовании в печатном средстве массовой информации. Официальное опубликование производится за счет местного бюджета.

Иные правовые акты, принятые Советом, могут быть опубликованы в средствах массовой информации».
3) по тексту регламента слова «официальное опубликование» дополнить словом «(обнародование)».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по вопросам законности, взаимодействию с правоохранительными органами, общественными объединениями, политическими партиями, миграции, делам казачества и военнослужащих (Белан С.А.).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета муниципального
образования Ейский район                                                                       В.А.Петров